Et est in cōme-
to. rltū. prime
pticule appo.
Similes sentē-
tiam et dicit in
cōmēto illius
appo. scde par-
ticule. Corpore
ra vbi qz vult
purgare.

De modo et hora euandii.

lius trahit q̄ si esset fixa: et cū hoc mēbrozū virtus ex/pulsua adiuvat ad hanc mām expellendam.

C Nota quarto materiez furiosarū quedā sunt subri/les et quedam grosse: quāvis. n. plurimā mā grossa sit min⁹ mobilis q̄ subtilis data: tū nō incōuenit aliquā grossam pp sui malignitatē cū est in venis vbi sunt late vie esse mobilē de mēbro ad mēbrū. Nam mā podagre que est grossa p̄cipit tū multoties de mēbro ad mēbrū peli: subtiles sunt facilioris eūonis q̄ grosse alijs paribus. Et idē Aui. dicit q̄ p̄cipue debent eūari mae mobiles quas h̄ intelligim⁹ furiosas q̄ sunt subtiles magis q̄ q̄ sunt grosse. **D** v. autē h̄ dicit: q̄ ois furiosa mā est subtilis: et hoc ego nō puto verū. Dicit sc̄do q̄ iter istas subtiles ille que sunt magis subtiles sunt facilioris eūonis: et hoc ē q̄ voluit Aui. h̄ Sed h̄ sc̄d̄ est expresse h̄ Aui. p̄ia quarti. ca. de cura putridaz in gnali. vbi vult aliq̄ humorē esse ineptū eūari p̄pter subtilitatē: q̄ facile inhibet: et idē talis non est facilioris eūonis q̄ minus subtilis.

Quinto no. q̄ humores qui sunt in venis facilius eūantur q̄ humores q̄ sunt in mēbris imbibiti aut in iuncturis: nō tū facilius q̄ illi q̄ sunt in p̄cauo stoma/chi vel intestinoz. Illorū ergo in cōparatōe q̄ sunt in mēbris longinq̄ a vīs ductū vult Aui. q̄ p̄cipue hi qui sunt in venis. s. in cōcauitate eaz facilius eūent q̄ hi qui sunt in mēbris. Tu vero si vis videre vtrū digestio humoris in nocituo sit pura ingrossatio sub/tilis: aut subtilitatio grossi: aut incisio viscosi vide ea q̄ dixi prima particula apho. apho. xxij.

Cum autē humor in vno fuerit mēbro cō/p̄hēsus nullo mō moueat donec maturetur et essentia hēat tpataz quā tu sciisti in suo loco. **E**t s̄c̄r cū nō fuerim⁹ securi q̄ viri⁹ vsq̄ ad maturitatis horā p̄duret eūabim⁹ eā postq̄ nobis cauerim⁹ vt eius subtilitatē et grossitiez sciamus: qm̄ si spissa fuerit et grossa: ipsaz mouere nō debem⁹: nisi post subtiliatōez. Et vō grossitiez cognoscem⁹ p̄pterea q̄ fastidiū preteritū iam p̄cessit: aut sub hipocūdrijs dolor extensiu⁹: aut aduētus apatis in interioribus. **N**ō autē magis custodire debem⁹ in h̄mōi di/positōe ē habitudo canaliū ne ipsi sint clausi et post hoc q̄dez totū possibile tibi erit vt ante maturatōez ventrē soluas. **E**t scias q̄ materiei eūo et ipsi⁹ de suo loco eradicatione est h̄m vnu duoz modoz. **U**nus eoz est pp artatōez q̄ fit ad longinquā diuersitatē: et alr pp eaz q̄ ad p̄pinquā. Et suaz q̄de horaz dignior est cū in coepe nullo mō est alicui⁹ materiei repletio. **P**onam⁹ itaqz q̄ ab ore viri supius multus fluat sanguis et ab hemoroidib⁹ mulierj supflue fluat sanguis. **U**nu itaqz duoz facie/mus aut trahem⁹ p̄ declinationez que fit ad p̄pinquā diuersitatē: et oportebit tūc vt māz ad nares declinem⁹: faciēdo sanguinē ex naribus fluere: et in altero ad matricē puocādo menstrua. **A**ut si voluerim⁹ ad longinquā diuersitatē attrahere eūabim⁹ in p̄rio sanguinē a venis et locis que sunt in inferiore parte cor/poris: et in secūdo a venis et locis que sunt in suprema parte corporis.

Docet modū eligendi horā q̄ humor est cōprehēsus in vno mēbro dicens: q̄ q̄ humor fuerit cōpre/sus in vno mēbro nullo mō d̄z moueri donec mature

tur et habeat essentia tpata de qua essentia tpata iam sciisti in alio loco. **C**ubi no. s̄m cōiter exponētes q̄ mā que est cōtenta in vno mēbro intelligit ab Aui. mā faciens apā in determinato mēbro vel flegmonē vel simile aliud. Et inde inuit Aui. q̄ talis mā nullo modo moueat ante maturatōez. Et est cā: q̄ cum mā sit fixa et vnita in vno loco stricto et strictarū viarū sicut sunt porz: vt q̄ non tam faciliter debeat educi. **U**nde Hippo. quarto regiminis acutoz. dicit quecūqz mē/bra flegmonātia in p̄inci. nō curant cum p̄pharmacia. **S**imiliter remouet dubiū. Nam dubitat virum in alio casu q̄ cū materia est mobilis sit eūandū ante di/gestionez: **R**idē q̄ sicut opz eūare qm̄ mā est furiosa et mobilis: ita opz eūare qm̄ nō fuerim⁹ securi q̄ v̄tus possit durare vsqz ad horā integre maturatōis. **S**z opz q̄ hic duo cōsiderem⁹. **P**rimo vtrū mā sit grossa aut subtilis: q̄ sciem⁹ cōsiderando vtrū p̄cesserit fastidium et in hipocūdrijs dolor extensiu⁹ aut apā euenerit in interiorib⁹: nam tūc non est eūanda nisi post sub/tilationē. **S**c̄dm q̄ opz magis cōsiderare est habitu do canaliū et viarū per quas mā d̄z transire et eūari. Nam prouidendū est ne sint clausi: et post h̄ totū erit tibi possibile soluere ventrē. **C**ubi no. q̄ q̄ Aui. soluz posuerat vnu casum purgādi ante digestionē. s. mate/riē furiositatē: ideo ne q̄ credat q̄ nullo alio modo hoc fieri debeat dixit hic tan. generalē. Et est q̄ dispō sit talis q̄ nō sumus securi q̄ virtus possit vsqz ad sta/tum et materiei digestionē p̄durare cū tali morbo et sequentib⁹ ad ipsuz: p̄pter hoc. n. eūam⁹ in furiosa mā. **S**c̄do no. q̄ alij tres modi ponunt in spāi a docto ribus pp q̄ os nō sum⁹ securi. **U**nus est materie multitudine vt plerūqz ē in p̄n. flegmatice. **S**c̄d̄ ē mae oc/culta malignitas et venenositas vt in pestilentialibus. **T**ertio est loc⁹ vbi peccat mā vt apoplexia et squantia.

Questio. II

Sed p̄o maior horum can. declaratiōe du/bitatū. **A**trū mā sit eūanda in morbis ante digestionē materie cōpletam.

Arguit p̄rio q̄ non. **N**unq̄z nā in bona et laudabili eūone eūat ante digōnez: q̄ nec medic⁹ ante digōnez d̄z eā eūare: cū medic⁹ sit imitator nāe h̄i et recte opantis: vt primo apho. cōmē. sc̄do et p̄ima quarti de cura putridarū et multis alijs locis.

Cōfirmat sc̄do. **I** humor cōprehēsus in vno mēbro nō est mouendus aliq̄ mō vsqz ad digōnez cōpletā: q̄ nec humor sparsus in toto. **I**ssumptū paz ante ex Aui. Et t̄ p̄ia: q̄ m̄to minora nocimēta sequunt ex eūone hūoris in mēbro vno existēte alijs pib⁹: q̄ i to to: cū ista sit multo aplio: mā et agitatō magis nocua et v̄t min⁹ fortis. **N**ec valz si dicat q̄ hūor p̄phēsus i vno mēbro fac min⁹ piculū q̄ si in toto p̄phen/dat. Nam in vno mēbro p̄prehēsus facit piculū mori/repentine vt in sincopi et apoplexia et squantia et s̄tib⁹.

Tertio humor grossus crudus nō est eūandus ante cōpletā digōnez p̄pe statū: ergo nec vnq̄z ante di/gestione cōpletā. **I**ssumptū p̄z p̄ima q̄rti. ca. de cura putridaz in gnali cū dixit. Et si nō est digest⁹ nō moueas nisi in p̄rin. apud statū vero non moueas nisi nā vincat et digerat. **C**ōsequētia t̄z: q̄ in illa hora ante di/gestione est maxime digesta mā et minus inobediēs: idē min⁹ nocua est eūo eius et facilior. **C**ōfirmat in morbis quorū mā est grossa ante eius eūonez: aliqua digestio aut saltem subtilitatio est expectāda: vt p̄z p̄ima quarti. cap. de flegmatica. et ex Auer. septimo col/liget: ergo minus nocua est euacuatio post talez parua digestione et facilior. **S**ed qua rōne est ista facilior aut min⁹ nocua q̄ duz mā erat cruda: eadem rōne est eūo facta facilior: in augmēto q̄ in p̄rin. ergo in aug/mento est faciēda: et per idem p̄pe statum magis q̄ in p̄rin. **A**linoz p̄z: q̄ in quolibet istoz tempoz viri⁹ cōstat

Et sc̄d̄t et p̄ima p̄rim. doc. 6. c. 3. vbi bo illo. **D**igestiua vero et. **P**ossit et expo/nt de materia quicta in vno membro colle/cta oppositatu/riose: nō tū fa/ciēte nec apta facere apā: et h̄ ē verifitius cū superius de fu/riosa merinte rit. **T**ot. q̄ ma/terierū clausurū in vno mēbro q̄dam magis indiget et tractatōe q̄ ma/teriatōe et eūo/nerit est ma/teriatōe magis indiget ma/teriatōe et eūo/nerit: vt dicit Aui. tertia q̄rti. tract. p̄imo ca. 5. vbi in ma/teriatōe opus est p̄rio eūare d̄m d̄m frigidare: vt idē eodem tra/ctatu. c. ij. di/co et q̄ ma/teriatōe perfecta humoris i vno mēbro cōprehēda an digestio nē vbi sit tumor ipsius ex p̄uer/sione in sanā: vt p̄zin pleure si. sed h̄i expe/ctāda est ma/teriatōe que est q̄ d̄a habilitatio et ex p̄pulsione etā si talis pu/mor clausus n̄ daret iducias ad maturatio nem p̄mittē dam: tūc esse euacuatio: vt patet in squantia.

est: ut suppono: sed est parū debilior q̄ ante r mā magis parata. Sed in equali tpe p̄tinue post p̄ncipiū in salubri plus de digōne r p̄paratōe acquirit vt mā cōmota sit a maiori p̄portōe. Igit̄ semp in pte posteriori erit meli' p̄parata q̄ in anteriori. Forte diceret: q̄ lz mā si facta obediētior: tñ v̄tus est facta debilior: i maiori p̄portōe. Sed q̄ magis facta ē mā p̄portinata r obediētior q̄ v̄tus facta d̄bilis (si morib' sit saluber) r per p̄ns melius poterit eūari p̄ pharmacū debile.

Quarto arguit in prin. ex tē mā furiosa nō est faciēda eūatio eradicatiua: q̄ nec minoratio: q̄ nulla. Ibi assumptū p̄ oēs ex mō loquēdi Aulic. p̄ia q̄rti. ca. de flegmatica: vbi dicit: q̄ opz vt eūet de mā aliq̄ r i reliquo expectat quousq̄ digerat. R̄sequētia arguit q̄ sequit̄: est faciēda eūo minoratiua: q̄ p̄ illaz crescit maior p̄portio v̄tutis ad mām: q̄ illa facta v̄t' ad māz maiorē hz p̄portōez: q̄ tunc p̄ eglez eūonē eodez mō crescit p̄portio v̄tutis ad mām: r sic quousq̄ tota mā eūetur: q̄ faciēda est eūatio eradicatiua: q̄d fuit oppositum antecēditis. ¶ In oppositū est Aulic. hic in casu quo mā sit furiosa: r in casu quo non fuerim' securi q̄ virtus possit durare vsq̄ ad horaz digōnis cōplete: r Hipp. r ap̄bo. Inchoatibus moribz. r primo ap̄bo. Digesta medicari: r in acutis passionibus raro: r oēs doctores medicine.